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ÖN SÖZ
Hizmet öncesi öğretmen yetiştirme programlarında; alan bilgisi, meslek bil-

gisi ve genel kültür bilgisi kazandırmaya yönelik dersler vardır. Öğretmenlik mes-
lek bilgisi kazandırmaya yönelik dersler arasında Sınıf Yönetimi de yer almaktadır. 
Bu ders; diğer derslerde kazanılan bilgilerin etkili bir biçimde sınıf ortamına nasıl 
aktarılacağını ve sınıfın nasıl yönetileceğini ortaya koymaktadır. Öğretmen adayı-
nın ve öğretmenin etkili bir öğretim lideri olabilmesi, sınıf yönetimi konusunda 
bilgilenmesine ve bildiklerini doğru biçimde uygulayabilmesine bağlıdır. Bu kitap, 
öğretmen adaylarının ve öğretmenlerin sınıf yönetimi konusunda bilgi edinme-
lerini ve edindikleri bilgileri etkili bir biçimde uygulamaya dönüştürebilmelerine 
yardımcı olmak üzere hazırlanmıştır.

Eğitim Fakültelerinin yeniden yapılandırılması sonucunda Yüksek Öğretim 
Kurulunca önerilen Sınıf Yönetimi Dersi Kur Tanımına bağlı kalınarak hazırla-
nan bu kitapta ekip yaklaşımı temel alınmıştır. Kitabın yayına hazırlanmasında 
ekip yaklaşımı anlayışının tüm kurallarına uyulmasına; kitabın biçim, içerik ve 
teknik özellikleri bakımından son yıllardaki yeni anlayışa ve gelişmelere uygun 
olarak hazırlanmasına özen gösterilmiştir. Bu bağlamda, Sınıf Yönetimi kitabı çok 
yazarlı bir yapıt olarak hazırlanmıştır. Yazar kadro, uzmanlık alanlarına ve farklı 
üniversitelerden oluşlarına göre belirlenmiş ve bu yapıtın ortaya çıkması kısa bir 
sürede gerçekleşmiştir. Çoğu farklı üniversitelerde görevli yazarlar, Sınıf Yönetimi 
Dersinin Kur Tanımına uygun bir yapıtı ortaya koymak ve bu alanda iyi örnek ver-
mek için gereken önem ve özeni göstermeye çalışmıştır. Bu çalışmanın öğretmen 
adaylarına ve şu anda öğretmen olarak çalışanlara az da olsa katkı getirmesi yazar 
kadrosunu mutlu kılacaktır.

Sınıf Yönetimi kitabı farklı söylem ve sunumla siz değerli okuyucuların ya-
rarına sunulmuştur. Çağdaş düşüncelerin yansımaları olarak sunulan bu yapıtın 
ülke genelinde yaygınlaşması ve kabul görmesi sizin ilginiz ve tercihinizle sağla-
nacaktır. Bugüne kadar verdiğiniz desteğe ve güvene teşekkür ediyor, çalışmala-
rımıza ivme katan görüş ve önerilerinizi sinifyonetimi@hotmail.com adresinden 
bizimle paylaşmayı sürdürmenizi diliyoruz.

Ankara, Mart 2016      Prof. Dr. Zeki KAYA 
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Öğrenme Hedefleri

Bu bölümü çalıştıktan sonra;
• sınıf yönetimi ile ilgili temel kavramları tanımlayabilecek,
• sınıf yönetiminin eğitim yönetimi ve okul yönetimi ile ilişkilerini açık-

layabilecek,
• sınıf yönetimini etkileyen etmenleri ayırt edebilecek,
• sınıf yönetiminde öğretmenin rol ve görevlerinin farkında olabilecek, 
• sınıf yönetiminin boyutlarını açıklayabilecek,
• sınıf yönetimi yaklaşımlarını sınıf içinde uygulayabilecek,
• sınıf yönetimini etkileyen yeni gelişmeleri açıklayabilecek,
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SINIFI İYİ YÖNETEREK İZ BIRAKMAK

Arkadaşlarım ve ben geçen yılki öğretmenimizi çok özlüyoruz. O çok fark-
lıydı, bunu daha ilk günlerde anlamıştık. Sınıfımızın bütünlük içinde olması için 
çok uğraştı ve bunu sağladı. Derslere ilgiyle sarılmamıza, neyi nasıl öğrenmemiz 
gerekir bilmemize neden oldu. Dersi hep değişik yöntemlerle işlerdi. “Size anlat-
tıklarımı sorgulayın, bilgileri ezberlemeyin, araştırın, sorunların üstesinden gelen, 
yeni bilgiler üreten insanlar olmaya çalışın.” derdi. “Okulun başarısı sizin davra-
nışlarınızdır, okulu siz tanıtacaksınız.” demişti. Onu şimdi çok iyi anlıyoruz.

Birbirimize hep yardım etmemiz, sevgi ve saygı içinde olmamız için çabalar-
dı. Gösterimiz için sahnenin hazırlanması sırasında ona yardım etmiştik, hepimi-
ze yapabileceğimiz görevler vermişti. Şimdi o yokken de kendi sahnemizi hazırla-
yabiliyoruz. Çünkü o bize hep güvendi. 

Ona her türlü sorunumuzu anlatırdık, birbirimize karşı hep açıktık, bize an-
layışlı, sevgi dolu yaklaşırdı. İlk geldiğinde hep birlikte hazırladığımız sınıf ku-
rallarına yıl boyunca uyduk. Öğretmenimiz yokken bile o beş kuralı uygulayarak 
sorunlarımızı çözüyoruz. 

Zamanı çok iyi kullanan bir öğretmendi. Diğer derslerde konunun yetişeme-
diği çok olmuştu, ama bu onun başına hiç gelmedi. Derse hep  hazırlıklı gelirdi. 
Sınıfa her gelişinde “Bugün sürpriz ne acaba, nasıl bir araç-gereç kullanacağız?” 
diye düşünürdük.

Bizim derse katılmamızı, yanlış bile yapsak parmak kaldırmamızı isterdi. Sı-
nıfın yerleşim düzenini değiştirip yeni bir oturma düzeni kurmuştu. Çok hoşu-
muza gitmişti. Bir hata yaptığımızda asla gururumuzu kırmaz, tek kişiye yüklen-
mezdi. 

Tüm bunları nasıl başarırdı bilemiyorum. Bizde çok olumlu izler bıraktı. Keş-
ke bütün öğretmenlerim onun gibi olsaydı. 

Giriş 

Toplumsal bir varlık olarak tanımlanan insanın ilk çağlardan itibaren dik-
kat çeken en belirgin özelliği sahip oldukları ile yetinmeyip daha fazlasını, daha 
iyisini, daha güzelini arama çabasıdır. Bu çaba, insanların ilk çağlardan bugünkü 
uygarlık düzeyine ulaşabilmesinde en temel etken olarak kabul edilebilir. Daha 
iyiyi, daha güzeli arama çabasında yeterliklerinin sınırlılığının farkına vararak di-
ğer insanlarla işbirliği yapma gereksinimi ise, insanların örgütler oluşturmalarına 
yol açmıştır.
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